ingentes virtutes ingentia vitia. 大徳は大不徳〔〜導く〕。(Liv.)

ingenuas didicisse fideliter artes emollit mores, nec sinit esse feros. 忠實に高等文藝を修得せしことは人の性質を柔げ、且つその猛きを許さず。(Ov. Pont. II, 9, 47.)

ingenuas suscipit artes. 彼は品位ある職業を替む。(Long.)

ingenuitas non recipit contumeliam. 高尚なる精神は嘲笑を受けず。(Syr. 376.)

ingenuitatem laedis, quum indignum rogas. 汝がふさはしからぬことを求むるときに、汝は高尚なる精神を害す。(Syr. 377.)

ingenui vultus puer ingenuique pudoris. 品位ある容貌且つ品位ある行儀の少年。(Juv. Sat. XI, 154.)

ingenuus. 生來の自由人。

ingenuus animus non fert vocis verbera. 高尚なる精神は言葉の鞭(侮辱)以上であり。(Syr. 378.)

ingenuus pudor. 天性的の謙讓。

in globo. 球形に; そのままに; 全部;

in granulis. 小粒にて。 [概して。]

ingrata patria. 忘恩の祖國。

ingrata patria, ne ossa quidem habebis! 忘恩の祖國よ、汝は私の骨すらも保持せざらん。(Scipio.)

ingrata persona. (v. *persona ingrata.*)

ingrata quae tuta; ex temeritate spes. 安穩なるものは不快なり、極度の大膽から希望〔は生ず〕。(Tac. Hist. III, 26.)

ingrata sunt beneficia, queis comes metus. 深切もそれに恐怖の伴ふときは有りがたくなし。(Syr. 379.)

in gratiam. 深切に。

in gratiam cum Caesare redieram. 私は Caesar と和解せり。

ingratis servire nefas. 忘恩者に仕ふるは正しからず。

ingrato homine terra pejus nil creat. 忘恩者より惡しき何ものをも土地は作らぬ。(Syr. 380.)

ingratum est beneficium, quod diu inter manus dantis haesit; at bis gratum est, quod ultro offertur. 與ふる人の手中に長らく滞れる恩恵は有りがたからず、されど、喜び進んで與へらるる恩恵は二倍も有難し。(v. *bis dat etc.*) (Sen. Ben. II, 1.)

ingratus qui dixerit, omnia dixit [或人のことを]忘恩者と言ひし人は、[それによつて]すべてを言へり; 忘恩者と。呼ばるれば、その人の價值は全く定まる。

ingratus si dixeris, omnia dixeris. 汝もし彼を恩知らずと言はば、汝はすべてを言ひしなり。

ingratus est, qui beneficium se accepisse negat quod accepit; ingratus, qui dissimulat; ingratus, qui non reddit; ingratus, qui oblitus est. 自分の受けたる恩恵を受けずと言ふ人は忘恩者なり、自分が恩恵を受けたることを受けぬふりする人は忘恩者なり、受けたる恩恵を返さざる人は忘恩者なり、受けたる恩を忘るる人がすべての人々の中にて最も忘恩者なり。(Sen. Ben. III, 1.)

ingratus est qui remotis testibus agit gratiam. 證人を遠ざけて〔ひそかに〕感謝を表する人は忘恩者なり。(Sen.)

ingratus unus miseris omnibus nocet. 一人の忘恩者はすべての不幸なる人を害す。(Syr. 381.)

ingreditur solo, et caput inter nubila condit. それ(誹謗)は地上を歩み而して雲の中に頭を隠す。(Verg. Aen. IV, 177.)

in gremio. 懐るに; 胸中に。「の下に、in gremio legis. 法の懐るに; 法の保護

in grosso. 大規模にて; 卸賣にて。

inhabitas testium. 證人の不許可。

in hac parte. この部分において; この側にて; このために。「て。

in haec verba. これらの(同じ)言葉に

in herbis. 草において; 芽生えの時に。

in hoc. これにおいて; これに關して。

in hoc casu. この場合に。

in hoc passu. この場合に。

in hoc salus. (略. I. H. S.) これに安全

in hoc signo. この標にて。「はあり。

in hoc signo salus. この標に安全はあり。(Noy.)

in hoc signo spes mea. この標にわが希望あり。(Taaffe 子.)

in hoc signo vinces. (略. I. H. S. V.)

汝はこの標(十字架)において打勝たん; この旗を樹てて勝を得よ。(Constantinus 皇帝.)

in hoc viro, tanta vis animi ingenique fuit, ut quocunque loco natus esset, fortunam sibi ipse facturus fuisse videretur. この人には、彼が何れの場所にて生れたりとも、自ら自分のために幸運を作りしならんと思はるほどに大なる精神力と才能とありき。(Liv. XXXIX, 40.)

in hominem dicendum est igitur, quum oratio argumentationem non habet. それ故に、我々の辯舌が何らの論據を持たざるときに、人物への非難を言はざるを得ざるべし。(Cic. Flac. X, 23.)

in hominum aetate multa eveniunt huiusmodi: capiunt voluptates, capiunt rursum miseras; irae interveuiunt, redeunt rursum in

gratiam. verum irae si quae forte eveniunt huiusmodi inter eos, rursum si reventum in gratiam est, bis tanto amici sunt inter se, quam prius. 人生においてはこの種の多くの事が起る。彼らは〔時には〕愉快なる目に會ひ、〔時には〕又不幸を受く。不和が彼らの間に生じ、彼らは又和解す。されどもしこの種のいかなる不和にせよ偶然に彼らの間に起るならば、もし彼らが再び和合するならば、彼らは従前に倍して相互に親しくなる。(Plaut. Amph. III, 2, 57.)

in honorem. 名譽のために。「に、

in honorem iudicii. 審判の名譽のため

in honorem matrimonii. 婚姻の名譽のために。

in horam vivere. 時において生活す; その時々事にのみ注意す; その日暮しの生活をなす。(Cic. Phil. V, 9, 25.)

in hora saepe ducentos, ut magnum, versus dictabat, stans pede in uno. 彼は一本足にて(同じ場所に)立ちながら、しばしば大仕事として、一時間に二百行の詩を誦したり。(Hor. Sat. I, 4, 10.)

in hostium numero habere. 敵と見なす; 存分に殺す。(Caes. B. G. I, 28.)

inhumaniores literae. 非人間的なる學問。

inhumanum verbum est ultio. 復讐(ultio)は非人間的の語なり。(Sen.)

in hunc scopulum cadaverosi senes ut plurimum impingunt. 墓に近き老人達は多くはこの岩(貪慾)に乗上ぐ。
in hypothesi. 假定において。

I. N. I. (v. in nomine Iesu.)

in illo viro tantum robur et corporis et animi fuit ut, quocunque loco natus esset, fortunam sibi facturus videretur. あの男においては肉體及び精神の大なる力ありし故に、彼がいかなる場所に生れたるにせよ、彼は自己のために運命を作るならんと思へられたり。(cf. Liv. XXXIX, 40.)

inimica sibi gens. (v. *gens inimica sibi*.)
inimici. 不和なる者; 敵
inimici ad animum nullae conveniunt preces. 敵意ある人の心には、いかなる歎願も到達することなし。(Syr. 382.)
inimici famam non ita ut nata est ferunt. 不和なる者は評判をそれが生じたる通りには運ばず。(Plant. Pers. III, 1, 23.)
inimico extincto, exitum lacrimae non habent. 敵の死せるとき涙は出でず。(Syr. 383.)
inimicum quamvis humilem docti est metuere. 敵はいかに弱小にせよそれを恐るるが物知れる人の仕方なり。(Syr. 384.)
inimicum ulcisci vitam accipere est alteram. 敵に復讐するは第二の生命を受くるものなり。(Syr. 385.)
inimicus et invidus vicinorum oculus. 敵と嫉妬深き人とはその隣人の監視者なり; 隣人の眼は敵意ありて嫉妬深し。
inimicus oculus esse vicini solet. 隣人の眼は敵意あるを常とす。(Syr. 386.)
inimicus usque ad mortem. 死にいたるまでの敵。
in imo mari. 海底に。〔Goethe.〕
in infinitum. 無限に。(v. *ad infinitum*.)
in ingenio quoque, sicut in agro, quamquam alia diu serantur atque elaborantur, gratiora tamen quae sua sponte nascuntur. 才能においても、田畑における如く、たとへ他のものが久しく蒔かれ且つ骨折り養はるといへども、しかも自づと生ずるものが一層有りがたし。(Tac. Or. 6.)
in init. (v. *in initio*.)
in initio. (略. *in init.*) 最初に。
in instanti. 直ちに。
in integrum. 原状に; 原形に; 全き。
in integrum restituere. 原状に回復す。
in integrum restitutio. 原状に回復。

in interiora aedium. 家の内部に。(Cic. Att. IV, 3, 3.)
in invidiam. 嫉妬〔を引起す〕ために。
in invitum. 不本意の者に對して; 無理に。
in ipso termino. 確定せられたる期限
iniquam legem sancimus. 我々は有害なる法律を是認す。
iniqua nunquam regna perpetuo manent. 不正なる支配權は決して永久には續かず。(Sen. Med. 196.)
iniqua raro maximis virtutibus fortuna paroit. 不公正なる運は甚だ偉大なる徳にも稀にしか遠慮せず。(Sen. Herc. Fur. 329.)
iniquissima haec bellorum conditio est, prospera omnes sibi vindicant, adversa uni imputantur. すべての人々がその成功を自分に歸し、過失を他の或人に歸するといふこと、これが戦争の最も不公正なる状態なり。(Tac. Agr. XXVII.)
iniquissimam pacem justissimo bello antefero. 私は最も正しき戦争よりも最も不正なる平和の方を選ぶ。(Cic.)
iniquum est aliquem rei suae esse judicem. 或人が自分の事件の裁判官たることは不公平なり。(Coke.)
iniquum est collapsis manum non porrigere: commune hoc jus generis humani est. 倒れたる人々に手を差出さざることとは不條理なり。この法は人類に共通なり。(Marc. Sen. Contr. I 1, 14.)
iniquum petas, ut aequum feras. 汝が正しきことを獲得するために不正なることを探せ。
inire consilium. 計畫を立つる。
init. (v. *initio*.)
inita aestate. 夏の始めに。
initia. 發端。
initia magistratum nostrorum meliora ferme, et finis inclinat, dum, in modum candidatorum, suffragia conquirimus. 我々の役人の最初は一